Depulso jam lacte gregi, dum tondet agellos;  
Sive quod, indutis verna jam veste, pruinae  
Floribus, albet ubi primum paliurus in agris:  
Tale fuit nostris, Lycidam periisse, bubulcis.

Qua, Nymphae, latuistis, ubi crudele profundum  
Delicias Lycidam vestras sub vortice torsit?  
Nam neque vos scopulis tum ludebatis in illis  
Quos veteres, Druidae, Vates, illustria servant  
Nomina; nec celsae setoso in culmine Monae,  
Nec, quos Dea locos magicis amplectitur undis.  
Vae mihi! delusos exercent somnia sensus:  
Venissetis enim; numquid venisse juvaret?  
Numquid Pieris ipsa parens interfuit Orphei,  
Pieris ipsa suae sobolis, qui carmine rexit  
Corda virum, quem terra olim, quam magna, dolebat,  
Tempore quo, dirum auditu strepitante caterva,  
Ora secundo amni missa, ac foedata cruore,  
Lesbia praecipitans ad litora detulit Hebrus?

Eheu quid prodest noctes instare diesque  
Pastorum curas spretas humilesque tuendo,  
Nilque relaturam meditari rite Camoenam?  
Nonne fuit satius lusus agitare sub umbra,  
(Ut mos est aliis,) Amaryllida sive Neaeram  
Sectanti, ac tortis digitum impediisse capillis?  
Scilcet ingenuum cor Fama, novissimus error  
Illa animi majoris, uti calcaribus urget  
Spernere delicias ac dedi rebus agendis.  
Quanquam—exoptatam jam spes attingere dotem;  
Jam nec opinata remur splendescere flamma:—  
Caeca sed invisita cum forfice venit Erinnyes,  
Quae resecat tenui haerentem subtemine vitam.  
"At Famam non illa," refert, tangitque trementes  
Phoebus Apollo aures. "Fama haud, vulgaris ad instar  
Floris, amat terrestre solum, fictosque nitores  
Queis inhiat populus, nec cum Rumore patescit.  
Vivere dant illi, dant increbescere late  
Puri oculi ac vox summa Jovis, cui sola Potestas.  
Fecerit ille semel de facto quoque virorum  
Arbitrium: tantum famae manet aethera nactis."

Fons Arethusa! sacro placidus qui laberis alveo,  
Frontem vocali praetextus arundine, Minci!  
Sensi equidem gravius carmen. Nunc cetera pastor  
Exsequor. Adest enim missus pro rege marino,  
Seque rogasse refert fluctus, ventosque rapaces,  
Quae sors dura nimis tenerum rapuisset agrestem.  
Compellasse refert alarum quicquid ab omni  
Spirat, acerba sonans, scopulo, qui cuspidis instar  
Prominet in pelagus; fama haud pervenerat illuc.  
Haec ultro pater Hippotades responsa ferebat:  
"Nulli sunt, nostro palati carcere venti.  
Straverat aequor aquas, et sub Jove compta sereno

Lusum exercebat Panope nymphaeque sorores.  
 Quam Furiae struxere per interlunia, leto  
 Fetam ac fraude ratem,—malos velarat Erinnyes, —  
 Credas in mala tanta caput mersisse sacratum."